
Aula Anfiteatro (2º Semestre 2023) 

Horario Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:30 hs      

08:00 hs 8 a 12 

 

Álgebra 

(para Ciencias) 

Germán Zorba 

Adriana Galli 

Alina Mantegani 

 

2023 

(Teórico-Práctico) 

 8 a 10 

Física II (Cibex) 

Arles Gil Rebaza 

2023 

(Teórico-Práctico) 

8 a 13 

Física II  

(Cibex) 

Coordinadora: 

Fabiana Cabrera 

 

Fernando Montani 

 

 

 

2023 

(Teórico-Práctico) 

8 a 12 

 

Álgebra 

(para Ciencias) 

Germán Zorba 

Adriana Galli 

Alina Mantegani 

 

2023 

(Teórico-Práctico) 

08:30 hs  

09:00 hs  

09:30 hs  

10:00 hs  10 a 15 

 

Física II 

(Cibex) 

Coordinadora: 

Fabiana Cabrera 

 

Mauricio Matera 

 

 

2023 

(Teórico-Práctico) 

10:30 hs  

11:00 hs  

11:30 hs  

12:00 hs  12 a 14 

Física General II 

Daniel Gómez Dumm 

2023 

(Teoría) 

 

12:30 hs  12:30 a 14:30 

Física General I 

 

 

(Teoría) 

13:00 hs 13 a 15 

Física General I 

 

 

(Práctica) 

13 a 18 

Física II  

(Cibex) 

Coordinadora: 

Fabiana Cabrera 

 

Leticia Rubio Puzzo 

 

 

 

2023 

(Teórico-Práctico) 

13:30 hs 

14:00 hs 14 a 16 

Física General I 

Marcos Meyer 

2023 

(Teoría) 

14:30 hs 14:30 a 16:30 

Física General I 

 

 

(Teoría) 

15:00 hs 15 a 19 

Seminario: 

Física de Partículas y 

Campos 

 

 

 

 

 

(Teórico-Práctico 

 

15:30 hs 15:30 a 17:30 

Física General I 

 

 

(Teoría) 

16:00 hs 16 a 18 

Física General I 

Marcos Meyer 

2023 

(Práctica) 

16:30 hs 16:30 a 18:30 

Física General I 

Marcos Meyer 

2023 

(Práctica) 

17:00 hs 

17:30 hs  

18:00 hs    

18:30 hs     

19:00 hs      

19:30 hs      

20:00 hs      

20:30 hs      

21:00 hs      

 



Aula Chica (2º Semestre 2023) 

Horario Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:30 hs      

08:00 hs  8 a 10:30 

Física Gral. Cs. 

Naturales (Convencional) 

Luciana Montes 

2023 

(Teoría) 

 8 a 10:30 

Física Gral. Cs. 

Naturales (Convencional) 

Luciana Montes 

2023 

(Teoría) 

 

08:30 hs    

09:00 hs 9 a 12 

Física General IV 

 

Osvaldo Civitarese 

 

2023 

(Teoría) 

9 a 12 

Física General IV 

 

Osvaldo Civitarese 

 

2023 

(Teoría) 

 

09:30 hs  

10:00 hs 10 a 12:30 

Mecánica Cuántica 

I 

Lucas Manzo 

 

2023 

(Práctica) 

10:30 hs 10:30 a 12 

Seminario del Sólido 

Aníbal Iucci 
2023 (Teoría) 

10:30 a 15 

Seminario: 

Física  

del  

Estado 

Sólido 

 

Aníbal Iucci 

 

2023 

(Teórico-Práctico) 

11:00 hs 

11:30 hs 

12:00 hs 12 a 14 

Métodos 

Guillermo Silva 

2023 

(Teoría) 

12 a 14:30 

Termodinámica 

Rodolfo Borzi 

 

2023 

(Teoría) 

12 a 14 

Métodos 

Guillermo Silva 

2023 

(Teoría) 

12:30 hs 

13:00 hs  

13:30 hs  

14:00 hs 14 a 17 

 

Mecánica Cuántica I 

Pablo Pisani 

 

2023 

(Teoría) 

 14 a 16 

Seminario: Física de 

Partículas y Campos 

 

(Teoría) 

14:30 hs 14:30 a 17 

Termodinámica 

Alejo Costa 

 

2023 

(Práctica) 

 

15:00 hs  15 a 17 

Termodinámica 

Yasser Loscar 

2023 

(Práctica) 

15:30 hs  

16:00 hs  16 a 20 

 

Física de la Radiación 

para Física Médica 

 

 

 

 

 

(Teoría) 

16:30 hs  

17:00 hs  17 a 20 

Física de la  

Radiación 

 

 

 

(Teoría) 

 17 a 19 

Termodinámica 

Rodolfo Borzi 

2023 

(Teoría) 

17:30 hs   

18:00 hs   

18:30 hs   

19:00 hs    

19:30 hs    

20:00 hs      

20:30 hs      

21:00 hs      

 



Aula Gabinete (2º Semestre 2023) 

Horario Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:30 hs      

08:00 hs 8 a 13 

 

Física B 

(para Humanidades) 

 

 

 

 

Pablo Pesco 

 

2023 

(Teórico-Práctico) 

    

08:30 hs     

09:00 hs  9 a 12 

Simulaciones 

Computacionales de la  

Física 

Gabriel Fabricius 

2023 

(Teoría) 

 9 a 11 

Introducción a la 

Relatividad General 

Raúl Arias 

2023 

(Práctica) 

09:30 hs   

10:00 hs   

10:30 hs   

11:00 hs   

11:30 hs    

12:00 hs 12 a 14 

Seminario del Sólido 

Aníbal Iucci 

2023 

(Práctica) 

   

12:30 hs    

13:00 hs     

13:30 hs     

14:00 hs   14 a 18 

 

Física III 

(para Química) 

 

Silvana Stewart 

Juan Pablo 

Carlomagno 

2023 

(Teórico-Práctico) 

14 a 16 

Seminario de Mecánica 

Cuántica 

Alan Boette 

2023 (Práctica) 

 

14:30 hs    

15:00 hs    

15:30 hs    

16:00 hs 16 a 18 

Maestría 

 

 

(Teoría) 

   

16:30 hs    

17:00 hs   17 a 19 

Biofísica (FM) 

 

 

(Teoría) 

17:30 hs   

18:00 hs     

18:30 hs     

19:00 hs      

19:30 hs      

20:00 hs      

20:30 hs      

21:00 hs      

 



Aula Anfiteatrito (2º Semestre 2023) 

Horario Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:30 hs      

08:00 hs 8 a 10 

Métodos 

Víctor Giraldo 

2023 

(Práctica) 

 8 a 12 

Física  

de las Imágenes 

Médicas 

 

Sergio Sciutto 

Malena Taube 

 

2023 

(Teórico-Práctico) 

  

08:30 hs    

09:00 hs    

09:30 hs    

10:00 hs  10 a 12 

Mecánica Estadística II 

Tomás Grigera 

2023 

(Práctica) 

10 a 12 

Física General III 

Alan Boette 

2023 

(Práctica) 

10 a 12 

Mecánica Estadística II 

Tomás Grigera 

2023 

(Práctica) 

10:30 hs  

11:00 hs  

11:30 hs  

12:00 hs      

12:30 hs      

13:00 hs 13 a 15 

Relatividad General 

Adrián Lugo 

2023 

(Teoría) 

    

13:30 hs     

14:00 hs  14 a 16 

Seminario de Mecánica 

Cuántica 

Alan Boette 

2023 (Práctica) 

 14 a 16 

Mecánica Cuántica 

Norma Canosa 

2023 

(Teoría) 

14:30 hs   

15:00 hs  15 a 17 

Mecánica Estadística II 

Tomás Grigera 

2023 

(Teoría) 

15 a 17 

Mecánica Estadística II 

Tomás Grigera 

2023 

(Teoría) 

15:30 hs 15:30 a 18 

Maestría:  

Electromagnetismo 

y Relatividad 

Alejandro Szynkman 

2023 (Teoría) 

16:00 hs 16 a 18 

Seminario de Mecánica    

Cuántica 

Norma Canosa 

2023 (Teoría) 

16 a 18 

Mecánica Cuántica 

Alan Boette 

2023 

(Práctica) 

16:30 hs 

17:00 hs   

17:30 hs   

18:00 hs      

18:30 hs      

19:00 hs      

19:30 hs      

20:00 hs      

20:30 hs      

21:00 hs      

 



Aula Gentile (2º Semestre 2023) 

Horario Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:30 hs 7:30 a 10:30 

Física I 

(Cibex) 

Cesar Barbero 

 

2023 

(Teórico-Práctico) 

    

08:00 hs  8 a 10 

Física General I 

 

 

(Teoría) 

8 a 10:30 

Métodos 

 

 

 

(Práctica) 

8 a 10 

Métodos 

 

 

(Práctica) 

08:30 hs  

09:00 hs  

09:30 hs  

10:00 hs 10 a 12 

Física General III 

Alan Boette 

2023 

(Práctica 

10 a 12:30 

Mecánica Cuántica 

I 

Lucas Manzo 

2023 

(Práctica) 

 

10:30 hs 10:30 a 12:30 

Gabriela 

Beneventano 

 

2023 

  

11:00 hs   

11:30 hs   

12:00 hs 12 a 14 

Física General I 

 

 

 

(Práctica) 

12 a 14 

Física General II 

Daniel Gómez Dumm 

2023 

(Teoría) 

 

12:30 hs   12:30 a 15 

Física General  

III 

Teresa Dova 

2023 

(Teoría) 

13:00 hs 13 a 16 

Física General  

III 

Teresa Dova 

 

2023 

(Teoría) 

 

13:30 hs 13:30 a 15:30 

Física Gral. Cs. 

Naturales (Convencional) 

Javier Martínez 

2023 (Teoría) 

14:00 hs 14 a 16 

Física General I 

Marcos Meyer 

2023 

(Teórico-Práctico) 

14:30 hs  

15:00 hs   

15:30 hs  15:30 a 18:30 

Física I 

(Cibex) 

Gabriel Longo 

 

2023 

(Teórico-Práctico) 

15:30 a 18 

Física I 

(Cibex) 

Azucena Mudarra 

2023 

(Teórico-Práctico) 

16:00 hs 16 a 18:30 

Física I 

(Cibex) 

Gabriel Longo 

2023 

(Teórico-Práctico) 

16 a 18:30 

Física I 

(Cibex) 

Azucena Mudarra 

2023 

(Teórico-Práctico) 

 

16:30 hs  

17:00 hs  

17:30 hs  

18:00 hs   

18:30 hs      

19:00 hs      

19:30 hs      

20:00 hs      

20:30 hs      

21:00 hs      

 



Aula Ex – Gamboa (2º Semestre 2023) 

Horario Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:30 hs      

08:00 hs 8 a 10 

Electromagnetismo 

(para Física Médica) 

Horacio Falomir 

2023 (Teoría) 

  8 a 10 

Electromagnetismo 

(para Física Médica) 

Horacio Falomir 

2023 (Teoría) 

 

08:30 hs    

09:00 hs 9 a 11 

Relatividad General 

Raúl Arias 

2023 

(Práctica) 

9 a 12 

Seminario: 

Física Nuclear 

Alejandro Mariano 

 

2023 

(Teoría) 

 

09:30 hs  

10:00 hs 10 a 12 

Electromagnetismo 

(para Física Médica) 

Milva Orsaria 

2023 (Práctica) 

10 a 12 

Electromagnetismo 

(para Física Médica) 

Milva Orsaria 

2023 (Práctica) 

10 a 13 

Matemáticas 

Especiales (FM) 

Carlos Lamas 

Daniela D´Ascanio 

2023 

(Teórico-Práctico) 

10:30 hs 

11:00 hs  

11:30 hs  

12:00 hs     

12:30 hs     

13:00 hs      

13:30 hs   13:30 a 16:30 

Técnicas de 

Radioanálisis 

(para Física Médica) 

Yamil Chain 

*ESPERAR* 

2023 (Teoría) 

  

14:00 hs  14 a 18 

Simulaciones 

Computacionales  

en Física 

 

 

 

 

 

(Teoría) 

  

14:30 hs    

15:00 hs 15 a 18 

Probabilidad y 

Estadística en Física 

Experimental 

 

 

(Teoría) 

 15 a 18 

Probabilidad y 

Estadística en Física 

Experimental 

 

 

(Teoría) 

15:30 hs  

16:00 hs  

16:30 hs   

17:00 hs   

17:30 hs   

18:00 hs      

18:30 hs      

19:00 hs      

19:30 hs      

20:00 hs      

20:30 hs      

21:00 hs      

 



Aula Seminario (2º Semestre 2023) 

Horario Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:30 hs      

08:00 hs      

08:30 hs  8:30 a 10:30 

Física General IV 

 

 

(Teoría) 

 8:30 a 10:30 

Seminario: Núcleos 

 

 

(Teoría) 

 

09:00 hs    

09:30 hs    

10:00 hs 10 a 12 

Seminario: Núcleos 

 

 

(Teoría) 

10 a 12 

Relatividad General 

Adrián Lugo 

2023 

(Teoría) 

 

10:30 hs 10:30 a 13:30 

Matemáticas 

Especiales (FM) 

Carlos Lamas 

Daniela D´Ascanio 

2023 

(Teórico-Práctico) 

  

11:00 hs   

11:30 hs   

12:00 hs 12 a 14 

Mecánica II 

 

 

(Teoría) 

12 a 14 

Mecánica Cuántica II 

 

 

(Teoría) 

 12 a 14 

Mecánica Cuántica  

II 

 

 

(Teoría) 

12:30 hs  

13:00 hs 13 a 16 

Mecánica Cuántica 

I 

 

Pablo Pisani 

2023 

(Teoría) 

13:30 hs  

14:00 hs   14 a 17 

Maestría en Física 

Contemporánea 

 

 

 

(Teoría 

14:30 hs    

15:00 hs  15 a 17 

Seminario: Partículas y 

Campos 

Alejandro Szynkman 

2023 (Teoría) 

15 a 17 

Seminario: Partículas y 

Campos 

Alejandro Szynkman 

2023 (Teoría) 

15:30 hs  

16:00 hs   

16:30 hs   

17:00 hs 17 a 19 

Seminario: Partículas y 

Campos 

Alejandro Szynkman 

2023 (Práctica) 

    

17:30 hs     

18:00 hs     

18:30 hs     

19:00 hs      

19:30 hs      

20:00 hs      

20:30 hs      

21:00 hs      

 



Sólo para Físicos                        Laboratorio de Experimentos (2º Semestre 2023) 

Horario Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:30 hs      

08:00 hs      

08:30 hs  8:30 a 11:30 

Computación 

 

Santiago Grigera 

Christian Grunfeld 

2023 

(Teórico-Práctico) 

 8:30 a 12 

Computación 

 

Santiago Grigera 

Christian Grunfeld 

 

2023 

(Teórico-Práctico) 

 

09:00 hs 9 a 12 

Análisis de Señales 

 

Jorge Runco 

 

2023 

(Teoría) 

9 a 12 

Análisis de Señales 

 

Gustavo Sieben 

 

2023 

(Práctica) 

9 a 11:30 

El Núcleo y sus 

Radiaciones (FM) 

 

 

(Teórico-Práctico) 

09:30 hs 

10:00 hs 

10:30 hs 

11:00 hs 

11:30 hs   

12:00 hs      

12:30 hs      

13:00 hs      

13:30 hs  13:30 a 17:30 

El Núcleo y sus 

Radiaciones 

(FM) 

 

 

 

 

 

(Teórico-Práctico) 

   

14:00 hs 14 a 17 

Seminario:  

Material Didáctico de 

Demostración y 

Laboratorio 

2023 

Félix Requejo 

14 a 17 

Experimentos 

Cuánticos I 

 

Marcelo Ceolín 

2023 

(Teórico-Práctico) 

 14 a 17 

Experimentos 

Cuánticos I 

 

Marcelo Ceolín 

2023 

(Teórico-Práctico) 

14:30 hs  

15:00 hs  

15:30 hs  

16:00 hs  

16:30 hs  

17:00 hs     

17:30 hs      

18:00 hs      

18:30 hs      

19:00 hs      

19:30 hs      

20:00 hs      

20:30 hs      

21:00 hs      

28/07/2023 


